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{ CERTIFICADO DE CALIDAD S/EN 10204-3.1
. feeros Laminados en frio
e, 03 SPA3ET Fas. A AT E1ED e e o o hAG206060 Anexo 1. REV04
CERTIFICADO DE
FECHA | 28/0412016 CALIDAD 154166 ALBARAN 16A01886
IDATOS GENERALES
Cliente MIKALOR FASTENNING SOLUTIONS|Bohina 41907
N° Ped Lamincer 06796473 Aleacton ST-3
iRef. Clientfe 010042 Calldad K32
Pedido Cllente 1449 Norma Cliente
DIMENSIONES DEL ARTICULO
Ancho 61,00 Espesor 2,500
Ancho Max / Min 60,90 61,10 Espesor Min / Max 2,430 2,670
ANALISIS QUIMICO
Colada N54975
Min Min ! Min
C% Mex_ 10,7000 0,0360 [AI% Max 0,0340 1% Max
. Min Min Min
Si % Max 0,0140 [Cr % Niax Mo % Max
Min ; Min Min
Min % Max 05000 | 2080 [Ni% Max V% Max
Min o Min Min
P % Max_ 0,0400 | %0170 [Cu% Max B% Max
o Min o Min o Min
5% Max  0,0400 00060 iNb % Max N % Max
ENSAYOS MECANICOS |
Dureza (Hrh) 51,00
Reslstancia (MPa) 307,00
Limite Elastico (MPa) 237,00
Alargainiento (% A80) 37,50
Tamafio Grano 9

Certificamos gue los productos suminisirados son conformes con los requerimientos del pedido.

OESERVACIONES DEL CERTIFICADQ DE CALIDAD

Roesponsahle Departamento

DOCG 10.02/01
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)
treflertas E o 27139744/30
: segin EN 10204 3.1 nlrega n®:
guijano (seg ) Feoha:  31.05,2016
GLOBAL SPECIAL STEEL PRODUCTS S.A.U.
Avda, José M* Quljano SIN .
39400 Los Gorrales de Buelna rﬁ‘:fg}\l? bR H(C;)GS(fIE ?&Oﬁgs SA _1
CANTABRIA - ESPARA R C A
TEL  : + 34 942 83 00 00
FAX :+ 34 942 83 23 16 / 942 83 23 64 §8205 SABADEL 18T
Web : http//iwww tquano.com
a-mall: comelgn@tyuljano.com

DATOS DEL ENVIO

Materlal:  Q7111400GFARD ALAMBRE TREFILADO PDA SIRECOCIDO MIKALOR  GF 14,00 mm 062101
Mat Cllento: 62101 Orclen Fab.: 77111857
Acero: 3502 Pedido TQ: 17084818/60
N° Ud./Peso: 003 7 1.804 KG Ref cllents; 13647
Embalaje o identificacién conforme especifigactones de! clionts
COMPOSICION QUIMICA: Colada N°® = G597887
AL% s Inw low lewew Jorw jsne jpen  Iune Mo INien fnes s
Max_ | 0,080 [0,030 00050 0,380 0,030 {8,800 0,160
_ Mis._}.0.020 0010 19,320 0,600
feal [ 0,028 10003 0,0035 (0360 10,046 looso  |o006 [o.008 Jo720 _io0.004  Jo037 fo.0083 1073
ENSAY(QS MECANICOS
Valores
Caracterlsticas i
Min. iayx. Media
Didmetro M | 13,960/14,000 13,979 13,979 13,979
Reslslencla MPA 530/688 534 538 536
Estricclon % 60 64 62
Alargamlenfo en | = 6§ d % 22,0 22,8 30,0 26,7
Limite elast, ¢,2% MPA 4261600 492 4956 463
Recelg 1/4 OK OK oK
Tamafo grano ) 6/7 7 7 7
Dureza HRB HRB 83/88 86 86 86
Fosfalado GMm2 10 Xk 11 11
Globulizacién OK OK OK
Decarhuracldén BIEN oK 0K OK
Deafactos Internos oK 0K Ol
Defactos Stiperficiales oK OK OK
CORRUL IO ESEI0A0
FHH/I . ,m%
Oz ,-0 é i { 6 O ’,?‘

Confirmiamos haber conlrolado este material y obienido los valores Indisados.

PROVEEDOR MATERIA PRIMA: GSW EAF+ LF+ CC

CONTROL DE CALIDAD

Pég. 1/

1




bold

f‘}‘& CONTROL DE GALIDAD

Y

trefilerfas . E o, 27139741/30
i {segiin EN 10204 3.1 hirega n®

quijano 4 ’ Feoha:  28.05.2018

GLOBAL SPECIAL STEEL PRODUCTS S.A.U.
Avda. Josd M* Quilano SIN

39400 Los Corrales do Buelna

CANTABRIA - ESPANA

ﬁt!ente: Cod 816021
MIKALOR HOSE CLAMPS, S.A,

TEL 1 +34 942 83 00 00 C/DOCTOR BALARI, 167-187
FAX 1 +34 942 83 23 16 / 942 83 23 64 08203 SABADELL BARCELONA
Web ¢ httpi//www tquijanc,com

e-mall: cometgn@tquljano.com
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DATOS DEL ENVIO

Materlal:  Q7111400GFARO ALAMBRE TREFILADO PDA S/RECOCIDO MIKALOR  GE 14,00 mm 0862101
iviat Clienta: 62101 Orden Fab.: 17111667
Acero; 36R2 Pedido TQ: 17084818/60 oo e
N® Ud./Poso; 003 7/ 1.804 KG Ref cliente: 13647 (,_2;&'\1“ ( )
Embalaje e ldentifieacién conforme especiilcaclonas del clionta — .
COMPOSICION QUIMICA: Colada N° = (597687 e
ALSH 15.% (Gt feb g% oo s |pen  fmno Imos Imen Imes [sio

Max_1 0,060 [0.030 0,380 0,030 {0,800 0,160

Min | 0.020 0.320 0,500

Real 0,003 0360 Y0046 10,060 loogos logos lozzolooos Jo.gaz  {o.0083 §o.078

2,028

S

- arr e P P et

CORBECTO VERIFIGADO

FEGHA

[V

FIRLIA

PRSP SIRSPRRTSITERREE SR

Blémetro MM 13,960/14,000 13,979 13,879 13,979
Reslistencla MPA 530/588 534 638 636
Estricecldn % 80 64 62
Alargamiento an | = 6 d % 22,0 22,9 30,0 26,7

Limite efast. 0,2% MPA 426/600 492 496 493

Racale 1/4 OK OK 0K

Tamafio grano 6/7 7 7 7

Dureza HRB HARB 83/88 86 86 86
Fosfatado GM2 10 11 i1 i1
Glohullzaslén OK OK OK ,
Dacarburacién BIEN oK OK oK i
Dofactos Internos OK 0K 0K

Dofactos Superficldles OK oK OK

Confirmamos haber controlado este material y obtenide los valores indieados,

PROVEEDOR MATERIA PRIMA: GSW EAF+LF+CC
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CONTROL DE CALIDAD
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